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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 24. maj 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 637 (alm. del) efter ønske fra Merete Dea Larsen (DF) til 

udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 637: 

 

I forlig mellem regeringen (Socialdemokraterne og Radikale Venstre) og Venstre, 

Dansk Folkeparti, SF og Enhedslisten om forenkling og modernisering af 

lejelovgivningen m.v., indgået 11. juni 2014, og i den efterfølgende behandling 

af L97 (2014-15, 1. samling) om forenkling og modernisering af lejeloven, angives 

tidsfrister for evaluering af forliget og lovændringen samt forhandling om 

sammenskrivning af lejeloven og boligreguleringsloven. Ministeren bedes på 

den baggrund oplyse, hvornår det forventes, at disse evalueringer og 

forhandlinger om sammenskrivning af lejeloven vil finde sted? 

 

Svar: 

 

Den daværende regering (Socialdemokraterne og Radikale Venstre), Venstre, 

Dansk Folkeparti, SF og Enhedslisten indgik den 11. juni 2014 forlig, der 

overordnet omfatter et to-faset forløb for forenkling og modernisering af 

lejelovgivningen. 

 

Fase 1 af forliget er udmøntet med lovændringen L 310 (Forenkling og 

modernisering af lejelovgivningen), der trådte i kraft den 1. juli 2015. Fase 2 er en 

sammenskrivning af lejeloven og boligreguleringsloven. 
 
Det fremgår af forliget, at der to år efter L 310´s ikrafttrædelse skal foretages en 
evaluering af lovændringen. I den to-årige periode foretages en sammenskrivning 
af de to love. Det fremgår endvidere af forligsteksten, at de ændringsbehov, der 
måtte fremgå af evalueringen, og som der er enighed om mellem forligsparterne, 
skal indarbejdes i sammenskrivningen af de to love. 
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Jeg forventer, at de aftalte frister bliver overholdt.  

 

 

 

 

 

 

Inger Støjberg  

/ 

 

 

Annette Klint Kofod 

 


